
Alimentation chat & chien

botanic® enrichit son offre nutrition animale avec

botanic® annonce le lancement de Sa vraie nature low grain*, une nouvelle gamme de croquettes pour chiens 
et chats conçue pour répondre aux besoins nutritionnels de tous les animaux, quel que soit leur âge.
Cette innovation vient renforcer l’offre actuelle botanic®, Sa vraie nature sans céréales (grain free) et Vivacroc, 
avec la volonté d’élargir sa proposition en matière d’alimentation en offrant une solution saine, équilibrée, 
accessible et adaptée aux attentes des possesseurs de chiens et de chats.
Disponible en magasin et en ligne dès février 2026, Sa vraie nature low grain* s’inscrit dans la continuité de 
notre engagement : proposer à nos compagnons des produits alliant qualité, naturalité et haute digestibilité.

Et comme l’ensemble des marques signatures de botanic®, ces croquettes sont sans arôme 
artificiel, ni sous-produits animaux ; les conservateurs et colorants naturels utilisés, sont 
issus de tocophérols d’huiles végétales. Selon les recettes, des ingrédients fonctionnels viennent 
compléter la formulation pour améliorer le confort quotidien de l’animal :

•	 levure de bière et huiles pour la beauté du pelage,
•	 prébiotiques pour le confort digestif,
•	 graines de lin soutenant le système immunitaire,
•	 chondroprotecteurs pour les articulations,
•	 yucca pour limiter les odeurs de selles.
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Une fabrication d’excellence, entre tradition et innovation
Les croquettes Sa vraie nature low grain* sont fabriquées en Italie, près 
de Parme, par une entreprise familiale fondée en 1838. Forte de près de 
deux siècles de savoir-faire, elle allie aujourd’hui tradition artisanale et 
technologies modernes pour produire des croquettes hautement digestes, 
riches en viande fraîche.

Ses investissements constants permettent de garantir :

•	 l’utilisation de viandes fraîches, gage de qualité des matières premières,
•	 une association maîtrisée de viandes fraîches et déshydratées, pour un 

niveau optimal de protéines,
•	 une traçabilité rigoureuse et un engagement constant pour la qualité.

Low grain : une approche nutritionnelle équilibrée et raisonnée
Le « low grain » est une approche nutritionnelle privilégiant les protéines animales, avec une présence maîtrisée de 
céréales soigneusement sélectionnées. Avec la gamme Sa vraie nature low grain*, les recettes sont principalement 
élaborées à partir de sardine issue de la pêche durable et de dinde, associées à du riz brun et du pois, pour garantir 
un apport énergétique maîtrisé, une digestibilité optimale et une excellente appétence. 

Cette composition permet :

•	 un taux élevé de protéines animales, adapté au régime carnivore du chien et du chat,
•	 un index glycémique bas, grâce au choix du riz brun et du pois,

Des croquettes réduites 
en céréales

NOUVEAU
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botanic® c’est plus de 75 magasins en France 
www.botanic.com

 botanic®, les jardineries expertes du végétal depuis 1995.

REJOIGNEZ LA COMMUNAUTÉ BOTANIC® SUR

Une gamme complète pour tous les stades de vie
Parce que les besoins nutritionnels évoluent au fil du temps, cette nouvelle gamme propose 27 références adaptées 
aux chiens et aux chats, de leur sevrage à l’âge mature.

*Réduit en céréales.

Sacs de 1.5kg
14.99€

soit 9.99€/Kg

POUR CHAT
12 références

POUR CHIEN
15 références

Sacs de 5kg
39.99€

soit 7.99€/Kg

Sacs de 12kg
54.99€

soit 4.58€/Kg

Sacs de 3kg
25.99€

soit 8.68€/Kg

Sa vraie nature 0% céréales

VivaCroc’

Sacs de 2 à 6kg
14.99 à 34.99€

soit 7.50 à 5.83€/Kg

Sacs de 12 à 20kg
35.99 à 44.99€

soit 3 à 2.25€/Kg

Sacs de 2 à 8kg
26.99 à 67.99€

soit 13.50 à 8.50€/Kg

POUR CHAT
14 références

Sacs de 2.5 à 12kg
24.99 à 72.99€
soit 10 à 6.08€/Kg

POUR CHIEN
14 références

POUR CHAT
7 références

POUR CHIEN
8 références

botanic® propose également


